
BOJA núm. 219Página núm. 23.946 Sevilla, 13 de noviembre 2003

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 30 de octubre de 2003, por
la que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de Regularidad de la Empresa Municipal
de Aguas de Córdoba, SA (EMACSA), correspondiente
al ejercicio 2001.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el
artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Ple-
no de esta Institución, en la sesión celebrada el día 7 de
julio de 2003,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de Regu-
laridad de la Empresa Municipal de Aguas de Córdoba, S.A.
(EMACSA), correspondiente al ejercicio 2001.

Sevilla, 30 de octubre de 2003.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE REGULARIDAD DE LA EMPRESA
MUNICIPAL DE AGUAS DE CORDOBA, S.A. (EMACSA)

EJERCICIO 2001
(OE 04/2002)

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 7 de julio de 2003, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de Regularidad de la Empresa Muni-
cipal de Aguas de Córdoba, S.A. (EMACSA), correspondiente
al ejercicio 2001.

I N D I C E

I. INTRODUCCION

II. OBJETIVOS Y ALCANCE
II.1. Objetivos
II.2. Alcance

III. RESULTADOS DE LA FISCALIZACION
III.1. Revisión del control interno
III.2. Revisión del cumplimiento de legalidad
III.3. Análisis de los estados financieros

III.3.1. Inmovilizado
III.3.2. Deudores y Acreedores
III.3.3. Fondos Propios
III.3.4. Subvenciones de Capital
III.3.5. Provisiones para Riesgos y Gastos

IV. CONCLUSIONES, RECOMENDACIONES Y OPINION
IV.1. Conclusiones y recomendaciones de control interno
IV.2. Conclusiones y recomendaciones de regularidad
IV.3. Opinión de regularidad

V. ANEXOS

VI. ALEGACIONES

A B R E V I A T U R A S

EDAR Estación Depuradora de Aguas Residuales
EMACSA Empresa Municipal de Aguas de Córdoba, S.A.
ETAP Estación de Tratamientos de Aguas Potabilizadora
EXCMO Excelentísimo
ME Millones de euros
MP Millones de pesetas
PGC Plan General de Contabilidad
RD Real Decreto
SADECO Empresa Municipal de Saneamientos de Córdoba, S.A.
TRLSA Texto Refundido de la Ley de Sociedades Anónimas



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.947



BOJA núm. 219Página núm. 23.948 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.949



BOJA núm. 219Página núm. 23.950 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.951



BOJA núm. 219Página núm. 23.952 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.953



BOJA núm. 219Página núm. 23.954 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.955



BOJA núm. 219Página núm. 23.956 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.957



BOJA núm. 219Página núm. 23.958 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.959



BOJA núm. 219Página núm. 23.960 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.961



BOJA núm. 219Página núm. 23.962 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.963



BOJA núm. 219Página núm. 23.964 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.965



BOJA núm. 219Página núm. 23.966 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.967



BOJA núm. 219Página núm. 23.968 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.969



BOJA núm. 219Página núm. 23.970 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.971



BOJA núm. 219Página núm. 23.972 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.973



BOJA núm. 219Página núm. 23.974 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.975



BOJA núm. 219Página núm. 23.976 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.977



BOJA núm. 219Página núm. 23.978 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.979



BOJA núm. 219Página núm. 23.980 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.981



BOJA núm. 219Página núm. 23.982 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.983



BOJA núm. 219Página núm. 23.984 Sevilla, 13 de noviembre 2003



BOJA núm. 219Sevilla, 13 de noviembre 2003 Página núm. 23.985



BOJA núm. 219Página núm. 23.986 Sevilla, 13 de noviembre 2003

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AYUNTAMIENTO DE ESTEPA

ANUNCIO de bases.

EDICTO SOBRE BASES

Don Juan García Baena, Alcalde-Presidente del Ilustrísimo
Ayuntamiento de Estepa (Sevilla).

Hace saber: Que por Decreto de la Alcaldía número
1780/2003, de ocho de octubre, se han aprobado las bases
que han de regir la convocatoria para la provisión en propiedad
mediante el sistema de concurso-oposición, promoción inter-
na, de una plaza de plaza de Subinspector de la Policía Local,
Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Espe-
ciales, vacante en la plantilla de funcionarios de este Ayun-
tamiento, cuyo texto definitivo se transcribe a continuación:

«Por Decreto de la Alcaldía número 1492/2003, de veinte
de agosto, se aprobó la ampliación de la oferta de empleo
público para el año 2003, que incluía una plaza de Subins-
pector de la Policía Local, Escala de Administración Especial,
Subescala Servicios Especiales, grupo B, vacante en la plantilla
de funcionarios de este Ayuntamiento.

La finalidad de esta convocatoria es la de valerse de los
medios personales necesarios para seguir prestando los
servicios propios de la Policía Local, en los términos previstos
en el artículo 53 de la Ley Orgánica 2/1986, de 13 de marzo
de Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado.

Considerando lo dispuesto en la Ley 13/2001, de 11
de diciembre, de Coordinación de las Policías Locales de Anda-
lucía, Decreto 201/2003, de 8 de julio, de selección, formación
y movilidad de los Cuerpos de la Policía Local de Andalucía,
Orden de 14 de noviembre de 2000, de la Consejería de
Gobernación, modificada parcialmente por Orden de 14 de
febrero de 2002, por la que se establecen las pruebas para
el acceso a las distintas categorías de los Cuerpos de Policía
Local de Andalucía, y en lo no previsto en la citada legislación,
les será de aplicación la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases
de Régimen Local, Real Decreto Legislativo 781/1986, de
18 de abril, Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para
la Reforma de la Función Pública, Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento Gene-
ral de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, y Real Decreto 896/1991, de
7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y los
programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento
de selección de los funcionarios de Administración Local.

Por medio del presente,

R E S U E L V O

Primero. Iniciar los trámites para la provisión en propiedad
mediante el sistema de concurso-oposición, promoción inter-
na, de una plaza de plaza de Subinspector de la Policía Local,
Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Espe-
ciales, vacante en la plantilla de funcionarios de este Ayun-
tamiento.

Segundo. Aprobar las bases que han de regir la convo-
catoria para la provisión en propiedad de una plaza de plaza

de Subinspector de la Policía Local, Escala de Administración
Especial, Subescala Servicios Especiales, vacante en la plan-
tilla de funcionarios de este Ayuntamiento, que se transcriben
a continuación:

1.ª Objeto de la convocatoria.
1. Es objeto de la presente convocatoria la provisión en

propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición, por
promoción interna, de una plaza de Subinspector de la Policía
Local, encuadrada en la Escala de Administración Especial,
Subescala Servicios Especiales, clase Policía Local, pertene-
ciente al Grupo B, a los solos efectos retributivos y dotadas
con los haberes correspondientes a dicho Grupo.

2. La referida plaza adscrita a la Escala Ejecutiva, se
encuadra únicamente a efectos retributivos, en el Grupo B
del artículo 25 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas
para la Reforma de la Función Pública, conforme determina
el punto 3.º de la Disposición Transitoria 1.ª de la Ley
13/2001, de 11 de diciembre, de Coordinación de las Policías
Locales de Andalucía.

3. Al presente proceso selectivo le será de aplicación la
Ley 13/2001, de 11 de diciembre, de Coordinación de las
Policías Locales de Andalucía, Decreto 201/2003, de 8 de
julio, de selección, formación y movilidad de los Cuerpos de
la Policía Local de Andalucía, Orden de 14 de noviembre de
2000, de la Consejería de Gobernación, modificada parcial-
mente por Orden de 14 de febrero de 2002, por la que se
establecen las pruebas para el acceso a las distintas categorías
de los Cuerpos de Policía Local de Andalucía, y en lo no
previsto en la citada legislación, les será de aplicación la Ley
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, Real
Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función
Pública, Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el
que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración General del Estado y de Pro-
visión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado,
y Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se esta-
blecen las reglas básicas y los programas mínimos a que debe
ajustarse el procedimiento de selección de los funcionarios
de Administración Local.

2.ª Requisitos de los aspirantes.
Para participar en el proceso selectivo, los aspirantes han

de reunir, antes del vencimiento del plazo de presentación
de instancias, los siguientes requisitos:

a) Haber permanecido, al menos, dos años de servicio
efectivo, en la categoría inmediata inferior a la que se aspira.

b) Tener la correspondiente titulación académica que será
la establecida en el artículo 18.1.e) del Decreto 201/2003
de 8 de julio, de ingreso, promoción interna, movilidad y for-
mación de los funcionarios de los Cuerpos de Policía Local
y lo dispuesto en su Disposición Transitoria Segunda, sobre
titulaciones.

c) Carecer de anotaciones en el expediente personal de
inscripciones por faltas graves o muy graves en virtud de reso-
lución firme, no teniéndose en cuenta las canceladas.

Los aspirantes deberán poseer titulación académica de
Bachiller, Técnico Superior de Formación Profesional o equi-
valente, conforme a lo dispuesto en la Disposición Transitoria
Segunda del Decreto 201/2003.


